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Trójwymiarowa struktura białek jest niezbędna do
tego, aby w pełni zrozumieć ich funkcję. Europejscy naukowcy skupili się na krystalizacji
enzymów powiązanych z błoną.

Białka błonowe stanowią jedną trzecią białek organizmów żywych. Mimo że połowa celów
leczniczych to białka błonowe, tylko 1% z nich poddano charakterystyce strukturalnej. Presenilina
jest wewnątrzbłonową proteazą związaną z kilkoma procesami fizjologicznymi i z wczesnym
pojawieniem się choroby Alzheimera.

Wcześniejsze badania nad strukturą ludzkiego białka preseniliny nie powiodły się. Dlatego naukowcy
zajęli się badaniem prokariotycznych homologów preseniliny (PSH) pod egidą finansowanego przez
UE projektu INTRAMEMPROT (Mechanistic and structural insight into di-aspartyl intramembrane
proteases). Pracowano nad określeniem struktury i działania pochodzącej od archeonów rodziny
białek błonowych, jako że są one związane strukturalnie z preseniliną.

Sklonowano 33 różne mutanty genów PSH oraz stabilizujących ten enzym do ekspresji w E. coli.
Naukowcy z powodzeniem stworzyli i oczyścili dziesięć z tych klonów PSH. Jednakże mimo
intensywnych prac nad optymalizacją procesu i uzyskaniem prawidłowych kryształów PSH,
niewystarczająca dyfrakcja rentgenowska uniemożliwiła badanie struktury PSH.

Konsorcjum zadecydowało więc, aby zamiast tego określić strukturę fosfotransferaz alkoholów CDP.
Są to białka błonowe związane z biosyntezą podstawowych lipidów błonowych. Jeden z takich lipidów,
zwany kardiolipiną, jest kluczowy w procesach oddechowych u bakterii i w eukariotycznych
mitochondriach. Określono strukturę fosfotransferazy alkoholów CDP, pochodzącej z archeonów, po
raz pierwszy dostarczając wiedzy na temat mechanizmu działania tej rodziny enzymów błonowych.

Reasumując, działalność uczestników projektu INTRAMEMPROT umożliwiła przekroczenie
ograniczeń związanych z określeniem struktury enzymów powiązanych z błoną. Uzyskana wiedza
doprowadziła do ważnych wniosków, dotyczących domen wiązania substratu i zmian
konformacyjnych. Dostosowana metodologia może też zostać poszerzona o możliwość krystalizacji
innych białek.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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